АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГОГО СЕЛЬСКОГГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от  04.08.2017 г                                                                              № 51

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации  от  06.05.2013 № 24 «Об оплате труда военно-учетного работника администрации Верхнесолоновского  сельского поселения
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области» (в редакции от 12.01.2015 №1)

   В соответствии  с Приказом Министерства обороны РФ от 18.08.2016   № 515 «О внесении изменений в приложения № 1 2 к приказу Министра обороны Российской федерации от 23 апреля 2014г. № 255 «О мерах по реализации в вооруженных силах Российской Федерации постановления Правительства Российской Федерации  от 5 августа 2008г. № 583», Администрация Верхнесолоновского сельского поселения постановляет:
1. В Постановление администрации  от  06.05.2013 № 24 «Об оплате труда военно-учетного работника администрации Верхнесолоновского  сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области» (в редакции от 12.01.2015 № 1) внести изменения и дополнения:
1.1. Раздел 1 Приложения № 1, дополнить абзацем следующего содержания:
«Оплата труда военно-учетного работника состоит из:
  - месячного должностного оклада;
  - ежемесячных и иных дополнительных выплат.»
1.2. Раздел 2 Положения об оплате труда  военно-учетного работника администрации Верхнесолоновского сельского поселения, изложить в следующей редакции:
«2.Должнностной оклад.
       Должностной оклад военно-учетного работника администрации Верхнесолоновского сельского поселения  устанавливается из расчета 0,3 ставки  должности «помощник начальника отделения по учету и бронированию», согласно приложению 2.»
1.3. Раздел 3 Положения об оплате труда  военно-учетного работника администрации Верхнесолоновского сельского поселения, изложить в следующей редакции:
«3.Надбавки и доплаты.
      Военно-учетному работнику предусмотрены6
1) ежемесячная премия по результатам работы военно-учетного работника в размере до  25% от должностного оклада;
2) ежемесячная надбавка за выслугу лет к должностному окладу в размере:
- свыше 1 года  - 5 процентов;
- свыше 2 лет – 10 процентов;
- свыше 3 лет  - 15 процентов;
- свыше 5 лет - 20 процентов;
- свыше 10 лет – 30 процентов;
         - свыше 15 лет - 40 процентов
  В стаж работы для исчисления ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу в соответствии с федеральным законодательством включаются периоды работы в федеральных органах государственной власти, органах власти субъектов Российской Федерации, в органах власти местного самоуправления, а также муниципальных учреждениях, выполнявших ранее полномочия по техническому и иному обеспечению деятельности органов местного самоуправления.
   3) единовременное денежное вознаграждение за календарный год в размере двух должностных окладов.»
1.4. Раздел 5 Положения об оплате труда  военно-учетного работника администрации Верхнесолоновского сельского поселения, дополнить абзацем следующего содержания:
«Фонд оплаты труда в течение календарного года может быть изменен при введении новых условий оплаты труда и индексации заработной платы с увеличением Субвенции.»
1.5. В приложении № 2 к постановлению,  в графе «оклад»  2352  заменить на 2472.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Верхнесолоновского
сельского поселения                                          В.В.Иванцов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГОГО СЕЛЬСКОГГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от  06.05.2013 г                                                                              № 24

Об оплате труда военно-учетного работника администрации
Верхнесолоновского  сельского поселения
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области
(в редакции от 15.01.2015 № 1,

       В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства РФ от 27.11.2006 № 719 «О воинском учете», в целях упорядочения условий оплаты труда лиц, осуществляющих первичный воинский учет на территории Верхнесолоновского сельского поселения,

постановляю:

    1. Утвердить Положение об оплате труда военно-учетного работника администрации  Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области (приложение 1).
     2. Установить должностной оклад военно-учетного работника администрации Верхнесолоновского  сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области (приложение 2).
    3. Утвердить Положение о премировании военно-учетного работника администрации Верхнесолоновского  сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области (приложение 3).
    4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания  и распространяет свое действие  с 1 января 2013 года.

Глава Верхнесолоновского
сельского поселения                                                   В.В.Иванцов

                                                                                        Приложение 1
к постановлению администрации
Верхнесолоновского сельского поселения
от 06.05.2013 № 24

Положение
об оплате труда  военно-учетного работника администрации
Верхнесолоновского сельского поселения

1. Общие положения.
       Настоящее положение разработано на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 05.08.08г.№583 « О введении новых систем труда работников федеральных бюджетных учреждений и федеральных государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата которых в настоящее время осуществляется на основе единой тарифной сетки по оплате работников федеральных государственных учреждений» и приказа Министра Обороны Российской Федерации от 23.04.2014» № 255.
      Оплата труда военно-учетных работников  при осуществлении полномочий по ведению первичного воинского учета в органах местного самоуправления на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты производится в пределах выделенной субвенции на выполнение полномочий по ведению воинского учета.
Финансовые средства на осуществление первичного воинского учета  расходуются по мере поступления субвенции на осуществление государственных полномочий по  первичному воинскому учету на территории, где отсутствует комиссариат.

                                2.Должнностной оклад.
       Должностной оклад военно-учетного работника администрации Верхнесолоновского сельского поселения  устанавливается из расчета 0,3 ставки освобожденного работника, осуществляющего   воинский учет, согласно приложению 2.

3.Надбавки и доплаты.
      Военно-учетному работнику предусмотрена ежемесячная надбавка за выслугу лет к должностному окладу в размере:
- свыше 1 года  - 5 процентов;
- свыше 2 лет – 10 процентов;
- свыше 3 лет  - 15 процентов;
- свыше 5 лет - 20 процентов;
- свыше 10 лет – 30 процентов;
         - свыше 15 лет - 40 процентов
  В стаж работы для исчисления ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу в соответствии с федеральным законодательством включаются периоды работы в федеральных органах государственной власти, органах власти субъектов Российской Федерации, в органах власти местного самоуправления, а также муниципальных учреждениях, выполнявших ранее полномочия по техническому и иному обеспечению деятельности органов местного самоуправления.

4.Оплачиваемый  ежегодный  отпуск.
     Военно-учетным работникам, отработавшим полностью период, дающий право на отпуск предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск в размере 28 календарных дней.

5.Порядок планирования средств по фонду оплаты

    При планировании средств по фонду оплаты труда сверх сумм средств, направленных для выплаты должностного  оклада, могут быть предусмотрены  средства на выплату  (в расчете на год)
       -  премий по результатам работы – в размере 2 должностных окладов в год.

Приложение 2
к постановлению администрации
Верхнесолоновского  сельского поселения
от 06.05.2013 № 24

Должностной оклад военно-учетного работника
администрации Верхнесолоновского  сельского поселения
Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	Наименование должностей
	Оклад
(в рублях)

	военно-учетный  работник
	2352

Приложение 3
к постановлению администрации
Верхнесолоновского сельского поселения
от 06.05.2013 № 24

Положение о премировании военно-учетного работника
администрации Верхнесолоновского сельского поселения
Суровикинского муниципального района Волгоградской области

Премирование военно-учетного работника администрации Верхнесолоновского сельского поселения  осуществляется за качественное и своевременное выполнение трудовых обязанностей, инициативность, дисциплинированность, в целях материального стимулирования, повышения эффективности и качества труда.

1. Премирование по результатам работы за год

2.1. Премия по результатам работы за год может быть выплачена согласно распоряжению главы администрации Верхнесолоновского сельского поселения .
	2.2. Премия выплачивается  в пределах  фонда оплаты труда.
	2.3. Размер премии определяется главой администрации сельского поселения.
	2.4. Премия выплачивается работникам, которые состояли в списочном составе полный календарный год.
	2.5. Премия выплачивается работникам, проработавшим неполный календарный год по следующим причинам:
	- вновь назначенным на должность;
	- уволившимся с работы по собственному желанию в связи с призывом на службу в армию, уходом на пенсию, поступлением в учебное заведение, переходом на выборную должность, переводом в иной орган местного самоуправления, ликвидацией органа местного самоуправления, сокращением численности или штата работников, расторжением трудового договора по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением, прекращением трудового договора в связи со смертью.
	2.6. Премия выплачивается за фактически отработанное время в календарном году.
	2.7. В отработанное время в календарном году для расчета размера премии включается время работы по табелю учета рабочего времени.
	2.8. Премия не выплачивается работникам, уволенным в течение календарного года по собственному желанию и за виновные действия.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГОГО СЕЛЬСКОГГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от  12.01.2015 г                                                                              № 1

О внесении изменений в Постановление администрации  от  06.05.2013 № 24 «Об оплате труда военно-учетного работника администрации
Верхнесолоновского  сельского поселения
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области»

  Администрация Верхнесолоновского сельского поселения постановляет:
1. В Постановление администрации  от  06.05.2013 № 24 «Об оплате труда военно-учетного работника администрации Верхнесолоновского  сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области» внести изменения:
1.1. В абзаце втором статьи 1 Положения об оплате труда  военно-учетного работника администрации Верхнесолоновского сельского поселения слова «10.11.2008года     № 555» заменить словами «23.04.2014» № 255;
1.2. Статью 1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Финансовые средства на осуществление первичного воинского учета  расходуются по мере поступления субвенции на осуществление государственных полномочий по  первичному воинскому учету на территории, где отсутствует комиссариат.»
1.3. Абзац первый статьи 3 Положения  об оплате труда  военно-учетного работника администрации Верхнесолоновского сельского поселения, изложить в следующей редакции:
     « Военно-учетному работнику предусмотрена ежемесячная надбавка за выслугу лет к должностному окладу в размере:
- свыше 1 года  - 5 процентов;
- свыше 2 лет – 10 процентов;
- свыше 3 лет  - 15 процентов;
- свыше 5 лет - 20 процентов;
- свыше 10 лет – 30 процентов;
- свыше 15 лет - 40 процентов.»
  1.4. В абзаце втором статьи 5 Положения  об оплате труда  военно-учетного работника администрации Верхнесолоновского сельского поселения слова
«в размере 3 должностных окладов в год» заменить словами «в размере 2 должностных окладов»;
1.5. В приложении № 2 к постановлению администрации  Верхнесолоновского сельского поселения от 06.05.2013 № 24  в графе «оклад» 1574 заменить на 2352.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Верхнесолоновского
Сельского поселения                                          В.В.Иванцов

[image: ]

image1.jpeg
1.5, B npunoxemumum Ne 2 K  [IOCTAaHOBIIEHHIO  aJMHUHHCTpALUH
Bepxnecononosckoro cenbckoro moceneHust ot 06.05.2013 Ne 24 B rpade

«oxkyan» 1574 sameHuTts Ha 2352.
2. Hacrosee [TocTaHoBIeHHE BCTYNAeT B CHITy C MOMEHTA TOAIIMCAHUSL.

B.B.MBan1os

I'1maBa Bepxnecono;%scxo;:/ﬂ/M S

Cenbckoro nocenpmm

E